9r. Gregory IX
I{arch zz, rz38

. . to the Archbishop of Sens and to the Bishop of Senlis' . . . . .

On behalf of our dearest son in Christ, the illustrious King of
France, it was reported to us that he and his forefathers, whose heir
he is, have received a huge sum of money from Jews and lrom Chris-
tians on account of debts by which they were held bound to Jews,
and that this money is believed to have been gathered through
usury.2 But, since he does not know the exact amount, nor the per-
sons from whom the said Jews had received it, and if the said King,
as he states, were to try to ascertain these facts, many would perhaps
falsely claim that they had borrowed much money from the Jews, or
that they had paid them usury; furthermore, since no clear proof exists
with regard to the matter, perjury may result, and a disgraceful situa-
tion may arise therefrom, therefore, since his forefathers had in large
measure expended such money both for the Holy Land as well as
against the Albigenses, for the purpose of attaining peace, and for the
good of the Faith, and since in their last will they had bequeathed
some of it to the needy, this King petitions that he should be properly
instructed in this matter by the Apostolic Throne.
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Sedem Apostolicam provideri. Quocirca mandamus quatenus dicto regi
super hiis, prout, secundum Deum, anime sue saluti expedit, auctoritate
nostra providere curetis. Quod autem dandum ab ipso pro satisfactione
illorum qui commode inveniri non possunt, duxeritis ordinandum, con-
verti volumus in subsidium imperii Romanie. Vos, igitur, nobis vestris
exposituri litteris pecunie quam propter hoc dari contigerit, quantitatem,
illam, ad dictum imperium secundum nostrum beneplacitum transmit-
tendam, conservari fideliter faciatis, ita quod ipsum imperium super
hoc aliquo modo non fraudetur.s

Datum Laterani, XI Kal. Apr., anno duodecimo.
(AUVR.A,Y, NO. +zoÒ.5t /99

92. Gregorius IX
November zg, rz38

Abbati de Joiaco, Cisterciensis Ordinis, Senone¡rsis dioecesisl .

Ex parte karissimi in Christo filii nostri illustris regis
Navarre, comitis Companie,2 fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum
ipse, in necessitatis articulo constitutus, tam ab hominibus suis quam
a Judeis terre sue magnam habuerit pecunie quantitatem, quam nequit
restituere, ipsis vel eorum heredibns non inventis, proponatque ipsam
expendere, cum aliis bonis suis, in subsidium Terre Sancte,s super hoc
ei salutare consilium impendere curaremus. Cum igitur idem rex in
servitio Jhesu Christi devoverit se ac sua, et per hoc favere sibi quan-
tum cum Deo possumus, intendamus, Discretioni tue per Apostolica
scripta mandamus quatenus, inquisita super premissis diligentius, veri-
tate, super hiis provideas eidem prout anime sue saluti videris ex-
pedire.a